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ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGCAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGCAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalente de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

ATIVO NAO CIRCULANTE
Ativo Realizavel a Longo Prazo

Imobilizado

VARIAGAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

706.040.937,10

663.081.327,72
42.959.609,38

0,00
0,00

858.874.836,78

337.827.442,13

280.092.064,26
57.735.377,87
0,00

0,00

PASSIVO CIRCULANTE

ObrigagGes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
ObrigagGes Fiscais a Curto Prazo

PASSIVO NAO CIRCULANTE

328.394.850,52

243.738.801,17
84.496.024,89
160.024,46

0,00

410.948.448,69

386.404.171,97
22.058.008,63
2.486.268,09

0,00

TOTAL DO PASSIVO

328.394.850,52

410.948.448,69 ‘

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior ‘

1.003.093.562.22

Resultados Acumulados

29.560.670,94

(30.195.536,48)

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

29.560.670,94

(30.195.536,48) ‘

VARIAGAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA

1.206.960.252,42

960.168.092,14

TOTAL

1.564.915.773,88

1.340.921.004.35

TOTAL

1.564.915.773,88

1.340.921.004,35

ATIVO FINANCEIRO

706.040.937,10

337.827.442,13

PASSIVO FINANCEIRO

328.394.850,52

410.948.448,69

ATIVO PERMANENTE

0,00

0,00

PASSIVO PERMANENTE

0,00

0,00

SALDO PATRIMONIAL

377.646.086,58

(73.121.006,56)




