## Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação **Balancete Patrimonial**

EXERCÍCIO: 2021 PERÍODO: ABRIL DATA DE EMISSÃO: 20/05/2021 15:43 Página: 1 / 1

ATIVO			PASSIVO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	706.040.937,10	337.827.442,13	PASSIVO CIRCULANTE	328.394.850,52	410.948.448,69
Caixa e Equivalente de Caixa Demais Créditos e Valores a Curto Prazo ATIVO NÃO CIRCULANTE	663.081.327,72 42.959.609,38	280.092.064,26 57.735.377,87 <b>0,00</b>	Obrigações Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo Obrigações Fiscais a Curto Prazo	243.738.801,17 84.496.024,89 160.024,46	386.404.171,97 22.058.008,63 2.486.268,09
Ativo Realizável a Longo Prazo	0,00 0,00	0,00	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00
			TOTAL DO PASSIVO	328.394.850,52	410.948.448,69
Imobilizado					
			PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
			ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
			Resultados Acumulados	29.560.670,94	(30.195.536,48)
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	29.560.670,94	(30.195.536,48)
VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA	858.874.836,78	1.003.093.562,22	VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA	1.206.960.252,42	960.168.092,14
TOTAL	1.564.915.773,88	1.340.921.004,35	TOTAL	1.564.915.773,88	1.340.921.004,35
	700 040 007 40	207.007.440.40			

ATIVO FINANCEIRO	706.040.937,10	337.827.442,13	PASSIVO FINANCEIRO	328.394.850,52	410.948.448,69
ATIVO PERMANENTE	0,00	0,00	PASSIVO PERMANENTE	0,00	0,00
SALDO PATRIMONIAL				377.646.086,58	(73.121.006,56)